
 

Р Е Ш Е Н И Е 
31 июля 2023 года  № 50/4-5 

г. Уфа 
 

О проведении жеребьевки по распределению между зарегистрированными 

кандидатами, избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов, печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственных и 

муниципальных периодических печатных изданиях при проведении выборов 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан 

седьмого созыва 

 

В соответствии с  частью 5 статьи 24, частью 1 статьи 65 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 июля 

2023 года № 28/3–7 «О Порядке проведения жеребьевки по распределению 

между зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, печатной 

площади для публикации предвыборных агитационных материалов в 

государственных и муниципальных периодических печатных изданиях при 

проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва», территориальная избирательная 

комиссия Дёмского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии Шаймуратовского избирательного округа № 1 

РЕШИЛА: 

1. Провести 03 августа 2023 г. в 10:00 час. в редакции газеты 

«Уфимские нивы» по адресу: г. Уфа, ул. Достоевского, д. 89 жеребьевку 

между избирательными объединениями, зарегистрировавшими 

республиканские списки кандидатов и имеющими в зарегистрированных  

республиканских списках кандидатов Шаймуратовскую  

региональную группу № 1, между зарегистрированными кандидатами  

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ДЁМСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ ДИМ РАЙОНЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

по Шаймуратовскому избирательному округу № 1 на выборах депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва  по распределению бесплатной и платной печатной площади для 

публикации предвыборных агитационных материалов в муниципальном 

периодическом печатном издании Уфимские нивы». 

2. Принять участие 03 августа 2023 г. в 16:00 час. по адресу: г. Уфа,  

ул. Заки Валиди, 40 в проведении жеребьевки между избирательными 

объединениями, имеющими Шаймуратовскую региональную группу № 1 в 

зарегистрированных республиканских списках кандидатов, между 

зарегистрированными кандидатами по Шаймуратовскому избирательному 

округу № 1 на выборах депутатов Государственного Собрания-Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва по распределению бесплатной 

печатной площади в муниципальных периодических печатных изданиях 

газет «Вечерняя Уфа», «Уфимские ведомости», «Уфимская неделя», «Киске 

Өфө». 

 

Председатель комиссии                                                               А.Р. Сулейманов 

 

Секретарь комиссии                                                                    Т.Ф. Смыкова    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


